
Příbalová informace - RP 

LAGOSA
obalené tablety

 (Cardui mariae fructus extractum siccum)
Perorální podání (k vnitřnímu užití).

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Máte-li případně další otázky, zeptejte se, prosím, svého lékaře nebo lékárníka.
- Tento přípravek byl  předepsán Vám,  a proto jej  nedávejte  žádné další  osobě.  Mohl by jí

ublížit, a to i tehdy, má-li stejné příznaky jako Vy.
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím,
sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete:
1. Co je Lagosa a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Lagosa užívat
3. Jak se Lagosa používá
4. Možné nežádoucí účinky
5. Jak přípravek Lagosa uchovávat
6. Další informace

1. Co je Lagosa a k čemu se používá
Lagosa patří do skupiny léků nazývaných fytofarmaka, hepatika, hepatoprotektiva.

Váš  lékař  Vám doporučil  přípravek  Lagosa,  rostlinný  lék  obsahující  léčivou  látku  silymarin.
Silymarin se získává z plodů ostropestřce, rostliny pocházející ze středomořské oblasti.

Léčivá látka silymarin je dobře stravitelná a chrání před mnoha látkami působícími negativně na
játra (např. alkohol, určité léky, jedovaté látky, otrava houbami). Silymarin zpevňuje strukturu
buněčné membrány jaterních buněk, takže toxická látka nemůže proniknout do buňky a zvyšuje
schopnost regenerace jater. Tím lze odstranit resp. snížit škodlivé vlivy působící na játra.

Přípravek  se  používá  při  toxickém  poškození  jater;  pro  podpůrnou  léčbu  při  chronických
zánětlivých onemocněních jater a při cirhóze jater.

Přípravek je určen pro dospělé, dospívající a děti od 5 let.  

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete lék Lagosa užívat

Neužívejte Lagosa pokud

1/4


